MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
DIREÇÃO

Campus Universitário do Canela - Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº.
Vale do Canela (parte superior) – Canela – Salvador, BA – CEP 40110-100.
Tel.: 0** 71 3283-7745 / 7762 / 7748 (fax)               E-mail: icidir@ufba.br

PORTARIA Nº 02/2020

A Diretora do Instituto de Ciência da Informação (ICI), da Universidade Federal da Bahia(UFBA),

no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão para seleção de Professores(as) Formadores(as) para atuar no curso

de Bacharelado em Biblioteconomia, na modalidade a distância da UFBA, estabelecido no âmbito

do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB.

Art. 2º  Designar os membros da referida comissão, composta pelos professores: Raymundo das

Neves Machado, matrícula SIAPE nº 1089997; Lídia Maria Batista Brandão Toutain, matrícula

SIAPE nº 1076883 e Henriette Ferreira Gomes, matrícula SIAPE nº 8287316.

Art. 3º  Nomear o prof. Raymundo das Neves Machado, presidente desta comissão.

Art. 4º Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador, 27 de abril de 2020.

Hildenise Ferreira Novo
Diretora

mailto:icidir@ufba.br